截至 2024 年 8 月 31 日止，本次募集资金实际使用情况如下：

单位：元

项 目 截至 2024 年 8 月 31 日止

募集资金总额 205,186,275.00

减：发行费用 18,731,768.85

募集资金账户初始金额 186,454,506.15

加：募集资金专户利息收入 2,906,617.00

可使用募集资金金额 189,361,123.15

募集资金累计实际使用金额 140,909,429.48

其中： 累计金额 其中：2024 年 1-8 月

1）研发中心建设项目 48,272,617.14 16,400,607.30

2）营销网络建设项目 10,615,414.81 939,539.44

3）补充流动资金 52,143,840.03

4）湖仓一体与智能计算平台项目 1,907,359.43 1,907,359.43

5）工业数智化云平台项目 27,970,198.07 27,970,198.07

2024 年 8 月 31 日募集资金余额 49,183,462.52

二、前次募集资金实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表

截至 2024年 8月 31日，公司前次募集资金使用情况见附表 1“前次募集资

金使用情况对照表”

（二）前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明

不存在前次募集资金先期投入项目转让及置换情况。

三、前次募集资金变更情况

（一）前次募集资金实际投资项目变更情况

1、公司于 2021 年 12 月 22 日召开了第二届董事会第十九次会议及第二届监

事会第十三次会议审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额

的议案》，结合公司现有业务经营及现流情况，对募集资金投资项目拟投入募集

资金金额进行了调整，各项目拟投入募集资金金额的具体情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资 原拟投入金额 调整后拟投入金额

1 研发中心建设项目 12,062.81 12,062.81 7,895.56

2 营销网络建设项目 5,623.07 5,623.07 5,623.07

3 补充流动资金 7,579.66 7,579.66 5,126.82

合计 25,265.54 25,265.54 18,645.45

2、公司于 2024 年 6 月 28 日召开了第三届董事会独立董事专门会议第二次

会议、第三届董事会第十次会议、第三届监事会第九次会议，并于 2024 年 7 月

16 日召开了 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更募集资金用途

的议案》，公司拟根据本次发行的募集资金实际情况，对募集资金投资项目及募

集资金投资项目投入募集资金金额进行了调整，调整前后的具体对比情况如下：

单位：万元

项目名称 变更前拟投入金额 变更后拟投入金额

研发中心建设项目 7,895.56 4,827.26

营销网络建设项目 5,623.07 1,061.54

补充流动资金 5,126.82 5,126.82

湖仓一体与智能计算平台项目 762.99

工业数智化云平台项目 6,866.84

合 计 18,645.45 18,645.45

（二）前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明（单位：万元）

投资项目
承诺募集资

金投资总额

实际投入募

集资金投资

总额

差异金额 差异原因

研发中心建设项目 4,827.26 4,827.26 -

营销网络建设项目 1,061.54 1,061.54 -

补充流动资金 5,126.82 5,214.38 87.56

募集资金存放银

行产生的利息一

并投入该项目

湖仓一体与智能计

算平台项目
762.99 190.74 -572.25

项目尚未完成，后

续仍有支出

工业数智化云平台

项目
6,866.84 2,797.02

-4,069.82

项目尚未完成，后

续仍有支出

合 计 18,645.45 14,090.94 -4,554.51

四、前次募集资金投资项目实现效益情况

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照说明

《前次募集资金投资项目实现效益情况对照表》详见本报告附表 2。

（二）前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明详见本报告附表 2。

（三）前次募集资金投资项目累计实现收益与承诺累计收益的差异情况说明

公司募集资金投资项目未承诺收益，故不存在募集资金投资项目累计实现收

益与承诺累计收益的差异情况。

五、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况说明

不存在前次募集资金涉及以资产认购股份的情况。

六、闲置募集资金情况说明

不存在闲置募集资金的情况。

七、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况说明

截至 2024 年 8 月 31 日止，本公司前次募集资金已累计投入募集资金投资项

目的金额为 140,909,429.48 元，剩余募集资金余额 49,183,462.52 元（包括累

计收到的银行存款利息），占前次募集资金净额的比例为 75.57%，将继续用于

募集资金投资项目。

八、前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息对照情况

截至 2024 年 8 月 31 日止，本公司募集资金实际使用情况与公司定期报告和

其他信息披露的有关内容不存在差异。

九、结论

董事会认为，本公司对前次募集资金的投向和进展情况如实履行了披露义务。

本公司全体董事会承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

附表：1.前次募集资金使用情况对照表

2.前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

深圳市广道数字技术股份有限公司

董事会

2024年 9月 27日

附表 1:

前次募集资金使用情况对照表

截至 2024 年 8 月 31 日止

编制单位名称：深圳市广道数字技术股份有限公司 单位：人民币万元

募集资金总额 18,645.45已累计投入募集资金总额 14,090.94

变更用途的募集资金总额 7,629.83各年度使用募集资金总额 14,090.94

变更用途的募集资金总额比例 40.92%

2021 年 5,185.75

2022 年 1,748.16

2023 年 2,435.26

2024 年 1-8 月 4,721.77

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额

项目达到预定可使用

状态日期（或截止日

项目完工程度）
序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺投

资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金

额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺投

资金额

实际投资金

额

1 研发中心建设项目 研发中心建设项目 7,895.56 4,827.26 4,827.26 7,895.56 4,827.26 4,827.26 - 2024 年 6 月 27 日

2 营销网络建设项目 营销网络建设项目 5,623.07 1,061.54 1,061.54 5,623.07 1,061.54 1,061.54 - 2024 年 6 月 27 日

3 补充流动资金 补充流动资金 5,126.82 5,126.82 5,214.38 5,126.82 5,126.82 5,214.38 87.56 不适用

4
湖仓一体与智能计

算平台项目

湖仓一体与智能计

算平台项目
762.99 190.74 762.99 190.74 -572.25 2026 年 7 月 16 日

5
工业数智化云平台

项目

工业数智化云平台

项目
6,866.84 2,797.02 6,866.84 2,797.02 -4,069.82 2026 年 7 月 16 日

合计 18,645.45 18,645.45 14,090.94 18,645.45 18,645.45 14,090.94 -4,554.51

附表 2:

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2024 年 8 月 31 日止

编制单位名称：深圳市广道数字技术股份有限公司 单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项

目累计产能利

用率

承诺效

益

最近三年一期实际效益 截止日累计

实现效益

是否达到预

计效益序号 项目名称 2021 年 2022 年 2023 年 2024 年 1-8 月

1 研发中心建设项目[注 1] 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

2 营销网络建设项目[注 2] 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

3 补充流动资金[注 3] 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

4
湖仓一体与智能计算平台项

目[注 4]
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

5 工业数智化云平台项目[注5] 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

注 1：研发中心建设项目：是通过研发中心建设项目的达成，提升公司在智慧城市及平安城市建设领域（公司现已将这部分业务统一整合为“数字政务”

业务领域）内的 产品与技术能力，服务于城市管理部门。目前已经形成数据治理通用功能的初步开发， 公司拟在此基础上将原有 3 个子项目的研发内

容进行升级，通过“湖仓一体与智能计算 平台”项目继续开展相关研发，形成湖仓一体与智能计算平台的综合数据治理能力。